
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 

č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  

2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov 
žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  

Poľnohospodárske družstvo Holice – družstvo 

Sídlo:   Holice 251, Holice 930 34 

V zastúpení: Dionýz Horváth - predseda predstavenstva  
Ing. Ákos Bartalos - podpredseda predstavenstva 

IČO: 00191434 

DIČ: 2020365666 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Dionýz Horváth - predseda predstavenstva  
Ing. Ákos Bartalos - podpredseda predstavenstva 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Rekonštrukcia objektov pre chov HD na farme Póšfa 
041TT520232 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Ing. Zsolt Cserge 
Mobil: +421 905 243056 
E-mail: zsolt.cserge@gmail.com 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu 
podľa zákona 

„Dotovaný subjekt“ ktorému verejný obstarávateľ 
poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej 
finančných prostriedkov na dodanie tovaru, 
uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky sú stavebné práce na 
rekonštrukciu objektov pre chov HD s dodávkou a 
montážou technologického vybavenia 
zrekonštruovaných objektov. 
 
Stavebná časť zahŕňa rekonštrukciu objektov: 
- SO-01 produkčný kravín PK1 parcelné číslo 145/4 
- SO-02 produkčný kravín PK1 parcelné číslo 145/4 
- SO-03 DOJÁREŇ – parcelné číslo 145/3 
- SO-04 OMD – parcelné číslo 145/2 
 
Technologická časť zahŕňa vybudovanie dojárne 
2x12 s príslušenstvom v zmysle technickej 
špecifikácie. 

 
 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/4 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 
Digitalizácia a automatizácia riadenia chovu 
hovädzieho dobytka v objektoch Poľnohospodárske 
družstvo Holice - družstvo Farma Póšfa 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s 
odôvodnením 

Zákazka nie je rozdelená. Ide o ucelené dielo. 
Obstarávateľ vyžaduje dodávku stavebnej a 
technologickej časti ako celok, aby rekonštrukčné práce 
mohli kontinuálne prechádzať aj do prípravných činností 
pre montáž a upevnenie/zabudovanie technologických 
častí. Využitie subdodávateľov sa nevylučuje. 

P.č. Predmet zákazky Celok 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
Opis predmetu zákazky 

1. Stavebná časť 1 1 282 002,21 

Stavebná časť zahŕňa rekonštrukciu 
objektov: 
- SO-01 produkčný kravín PK1 

parcelné číslo 145/4 
- SO-02 produkčný kravín PK1 

parcelné číslo 145/4 
- SO-03 DOJÁREŇ – parcelné číslo 

145/3 
- SO-04 OMD – parcelné číslo 145/2 

2. Technologická časť 1 693 180,94 

Technologická časť zahŕňa 
vybudovanie dojárne 2x12 
s príslušenstvom v zmysle technickej 
špecifikácie. 

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk 11.3.2024, do 8:30 hod. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk Cena predmetu zákazky bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 
Elektronický obstarávací systém 
https://josephine.proebiz.com 

Dátum vyhodnotenia ponúk 11.3.2024, o 9:00 hod. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

• Potenciálny dodávateľ môže 
predložiť doklad o oprávnení 
dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať 
službu 

• Potenciálny dodávateľ môže 
predložiť doklad, že nemá uložený 
zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, 
miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. 

 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

Uchádzač nemusí predkladať k ponuke 
vyššie uvedené doklady, môže ich 
nahradiť s čestným vyhlásením (príloha 
č. 4 alebo č. 5). Splnenie podmienky 
overí obstarávateľ v príslušných 
verejne dostupných registroch v 
procese vyhodnotenia cenových 
ponúk. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

Nerelevantné 

Iné6 

Použitie elektronickej aukcie: NIE 
 
Súťažná zábezpeka: NEVYŽADUJE SA 
 
Realizačná zábezpeka: 
Víťazný uchádzač bude povinný 
najneskôr dňom podpisu Zmluvy 
o dielo zložiť na bankový účet 
Objednávateľa Zábezpeku vo výške 5% 
z Ceny diela bez DPH, pričom 
Zábezpeka bude uložená na príslušnom 
účte až do doby uplynutia posledného 
dňa vykonania Diela či na ostatné 
plnenie realizované Zhotoviteľom 
podľa Zmluvy (bližšie podmienky 
zloženia zábezpeky sú uvedené v 
Zmluve o dielo čl. 6. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/4 

 

C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 

Prílohy:  

 

1. Súťažné podklady  
2. Stavebná časť - Výkaz výmer 
3. Technologická časť - Technická špecifikácia 
4. Cena dodávaného predmetu 

 

5. Návrh zmluvy o dielo 
6. Čestné vyhlásenie uchádzača – PO 
7. Čestné vyhlásenie uchádzača – FO 
8. Zoznam subdodávateľov 
9. Projektová dokumentácia 

 

 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

V Holiciach, dňa 26.2.2024 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

              Dionýz Horváth 
   Predseda predstavenstva  

 
Ing. Ákos Bartalos 

Podpredseda predstavenstva 
 

podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu7 


